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Röda stan bjöd in till sina trädgårdar 

 
Stortrivs i Röda stan. Det var tillfälligheter och tur som gjorde att Pelle Löfgren hittade sitt faluröda 

hus på Bråbogatan 1989. Han hjälpte en kompis att flytta in i området och fick av en tillfällighet syn 

på en mäklarbil vid huset han nu bor i. 
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Författaren Stina Nilsson Bassell hade laddat upp med bokbord. 
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Röda stan öppnade på söndagen sina grindar för den åttonde Kulturrundan. Men 

besökarna njöt inte bara av kultur, utan också av prunkande trädgårdar och de boendes 

öppenhet och tillit. 

Färgstarka tingatinga-målningar från Tanzania hänger på den faluröda fasaden hos Eva 

Lundgren Stenbom, en av initiativtagarna till Kulturrundan i Röda stan. 

– Det är mycket folk hela tiden och det är så roligt med alla samtal, men tyvärr har jag inte 

hunnit gå runt något själv, säger hon. 

Alla boende i området har i början av året fått en inbjudan att vara med. De som öppnar sin 

grind får förstås själva bestämma vad de vill ha för kulturutbud i sin trädgård. I år var det 

ungefär hälften som valde att ha loppis. 

– Jag vill inte säga att vi inte ska ha loppis, för det är så poppis, men det kanske inte ska ta 

överhanden helt. Jag vill ju gärna att det ska fortsätta att vara mycket kultur, säger Eva 

Lundgren Stenbom. 

Hos paret Olof Rasch och Ingrid LoeldRasch på Skånegatan hålls sagoläsning för barn under 

körsbärsträdet. I trädgården finns även konstnären Lars Olof Loelds poesi på skyltar i 

grönskan och på husväggen Olofs blyertsteckningar av stans anspråkslösa invånare – duvor, 

en hare och en katt. 

En hel del musik hörs från de lummiga gårdarna: Erik Wallstens egna sånger på Gjuterigatan, 

en barnkör på Bråboplan och på Bråbogatan spelar bland andra Pentti Salmenranta, Georga 

och Holger Tell. På Skånegatan ljuder country med Goce, Paulina och Lasse ”Cash” Lindfors. 

En bit bort lirar Red Town Ramblers. 

Kulturarbetaren Robban Zetterberg, en av rundans många hundra besökare, lovordar 

initiativet. 

– Det är häftigt! Jag gillar öppenheten, att man öppnar upp sina hem. Här får titta in hos 

musiker, författare och människor som blomstrar, säger han. 

– Det är helt underbart med tilliten här, säger Anna Lövheim och tar en titt i ett minibibliotek 

på Skånegatan. 

Men även Röda stans trädgårdar lockar med sin prunkande blomsterprakt. Över några gårdar 

vilar en sommarsöt doft av smultronschersmin. 

– Jag tycker nog att det allra roligaste är att få titta in folks trädgårdar, erkänner besökaren 

Eva Bodin. 

– Man märker att många som kommer är trädgårdsintresserade. En del frågar om de får ta 

skott och undrar sådant som hur vi har byggt vår pergola, berättar Eva Lundgren Stenbom. 
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